
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 05.12.2012  № 3311 

 

О внесении изменений в 

муниципальную долгосрочную 

целевую программу «Спортивный 

Петропавловск на 2010-2014 годы», 

утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-

Камчатского   городского   округа 

от 06.08.2010  № 2346 

 

 

В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Спортивный Петропавловск на 2010-

2014 годы», утвержденной постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 06.08.2010  № 2346,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую  программу 

«Спортивный Петропавловск на 2010-2014 годы», утвержденную 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 06.08.2010  № 2346, следующие изменения: 

1.1 строку 11 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Объём и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 128 033,0 тысяч рублей (далее - тыс. 

руб.).  

Источниками финансирования Программы 

являются бюджет Камчатского края и бюджет 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 

в том числе по годам: 

 за счет средств бюджета Камчатского края –   

28 255,7 тыс.руб., в том числе по годам:  

2010 – 0,0 тыс.руб.;  

2011 – 12 308,7 тыс.руб.;  

2012 – 15 947,0 тыс.руб.;  

2013 – 0,0 тыс.руб.;  

2014 – 0,0 тыс.руб.; 

 за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа – 99 777,3 тыс. 

руб., в том числе по годам:  



2010 – 150,0 тыс.руб.;  

2011 – 3 417,2 тыс.руб.;  

2012 – 7 997,0 тыс.руб.;  

2013 – 41 183,1 тыс.руб.;  

2014 – 47 030,0 тыс.руб. ». 

1.2. пункт 2.3  раздела 2 изложить в редакции согласно приложению 1; 

          1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Департамента социального развития Петропавловск-

Камчатского городского округа Г.А. Шайгородского. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа            А.В. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

от 05.12.2012 № 3311 

 

2.3. Мероприятия по реализации Программы  

и ее ресурсное обеспечение 

 

1. В соответствии с целью Программы поставленные задачи решаются 

путем реализации следующих мероприятий: 

 вовлечение населения в активные занятия физической культурой и 

спортом: 

привлечение жителей к здоровому образу жизни, информирование, 

проведение массовых физкультурно-спортивных городских мероприятий, в 

том числе в рамках  праздников и памятных дат  и мероприятий по месту 

жительства;  

проведение городских спортивных соревнований совместно с 

федерациями по видам спорта, в том числе  предоставление субсидий 

спортивным федерациям на основании заявок; 

 содействие развитию инфраструктуры для занятий массовым 

спортом: 

мониторинг спортивных сооружений,  анализ использования 

спортивных объектов с учетом  потребности; 

строительство (реконструкция) футбольных полей, в том числе на 

площадках образовательных учреждений; 

строительство (реконструкция) площадок для занятий ледовыми 

видами спорта, в том числе на территории образовательных учреждений; 

реконструкция и восстановление универсальных спортивных площадок 

по месту жительства, образовательных учреждений,  спортивных залов; 

содействие спортивным клубам, общеобразовательным школам в 

проведении физкультурно-спортивных мероприятий, заливка хоккейных 

кортов, катков; 

приобретение специальной техники для обслуживания спортивных 

площадок, футбольных полей, хоккейных кортов, ледовых площадок; 

инвестиционные мероприятия: строительство универсальных крытых и 

открытых объектов спорта на базе средних общеобразовательных школ; 

подготовка инвестиционных проектов, технической и сметной документации 

по  реконструкции имеющихся объектов и строительство новых сооружений: 

спортивных комплексов, крытых и открытых спортивных площадок, 

спортивных залов; 

 содействие развитию детско-юношеского спорта, подготовка 

спортивного резерва, участие в соревнованиях более высокого уровня: 

проведение межмуниципальных физкультурно-спортивных 

мероприятий, этапов всероссийских и краевых соревнований, в том числе 



«Мини-футбол в школу», «Золотая шайба», «Кожаный мяч», «Лыжня 

России», «Спартакиада трудящихся»; 

повышение квалификации и профессиональной подготовки 

специалистов физической культуры и спорта; 

содействие спортивным клубам и федерациям в подготовке членов 

сборных команд городского округа  для участия в межмуниципальных 

соревнованиях и в состязаниях более высокого уровня; 

 развитие системы доступности для занятий физической культурой и 

спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов: 

оснащение объектов спорта по месту жительства оборудованием для 

систематических занятий физической культурой и спортом лиц с 

ограниченными возможностями и инвалидов; 

организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий для 

лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.  

 

2.Общий объем финансирования Программы составляет 128 033,0 тыс. 

руб., в том числе:  

 за счет средств бюджета Камчатского края – 28 255,7 тыс.руб., в том 

числе по годам:  

2010 – 0,0 тыс.руб.;  

2011 – 12 308,7 тыс.руб.;  

2012 – 15 947,0 тыс.руб.;  

2013 – 0,0 тыс.руб.;  

2014 – 0,0 тыс.руб.; 

 за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа – 

99 777,3 тыс. руб., в том числе по годам:  

2010 – 150,0 тыс.руб.;  

2011 – 3 417,2 тыс.руб.;  

2012 – 7 997,0 тыс.руб.;  

2013 – 41 183,1 тыс.руб.;  

2014 – 47 030,0 тыс.руб. 

 

*Ежегодные объемы бюджетного финансирования мероприятий Программы уточняются и  

корректируются с учетом выделенных ассигнований на текущий период и реализации краевых 

инвестиционных программных мероприятий.                
 



Приложение 2

 к постановлению  администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

 от 05.12.2012 № 3311

2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1

Привлечение жителей к 

здоровому образу жизни, 

информирование, 

проведение массовых 

физкультурно-спортивных 

городских мероприятий, в 

том числе с рамках  

праздников и памятных дат  

и мероприятий по месту 

жительства

2010-2014

Департамент 

социального 

развития 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа  (далее - 

ДСР)

1 750,00 0,00 0,00 0,00 850,00 900,00

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

1.2

Проведение городских 

спортивных соревнований 

совместно с федерациями 

по видам спорта, в том 

числе  предоставление 

субсидий спортивным 

федерациям на основании 

заявок 

2010-2014 ДСР 10 703,40 0,00 0,00 0,00 5 203,40 5 500,00

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

12 453,40 0,00 0,00 0,00 6 053,40 6 400,00

            1. Вовлечение населения в активные занятия физической культурой и спортом, информирование

ИТОГО по разделу 1 бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Раздел 3. Мероприятия программы

№ Перечень мероприятий

Сроки 

исполнения 

мероприятий

Главные 

распорядители 

Источник 

финансированияВсего

Объем финансирования (тыс.руб)

I. Перечень мероприятий Программы

в том числе по годам

14



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

                      

2.1

Проведение 

межмуниципальных 

физкультурно-спортивных 

мероприятий,  этапов 

всероссийских и краевых 

соревнований, в том числе: 

«Мини-футбол в школу», 

«Золотая шайба», 

«Кожаный мяч», «Лыжня 

России», «Спартакиада 

трудящихся»

2010-2014 ДСР      2 590,00 0,00 190,00 200,00 1 100,00 1 100,00

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2010-2014 ДСР      600,00 0,00 0,00 0,00 400,00 200,00

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.3

Повышение квалификации 

и профессиональной 

подготовки специалистов 

физической культуры и 

спорта

2010-2014 ДСР      810,00 0,00 0,00 160,00 300,00 350,00

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.4

Содействие спортивным 

клубам и федерациям в 

подготовке членов 

сборных команд 

городского округа  для 

участия в 

межмуниципальных 

соревнованиях и в 

состязаниях более 

высокого уровня

2010-2014 ДСР      600,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования 

для работы спортивных 

секций, спортивных школ

2.2

 2.   Содействие развитию детско-юношеского спорта, подготовка спортивного резерва, участие в соревнованиях более высокого уровня

15



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

                      

2.5

Проведение конкурса 

"Лучший спортивный 

работник, тренер, 

спортсмен, организация"

2010-2014 ДСР      150,00 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

4 750,00 0,00 190,00 360,00 2 250,00 1 950,00 4 750,00

2010-2014

Комитет 

городского 

хозяйства 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

1 500,00 0,00 0,00 0,00 700,00 800,00

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2010-2014 ДСР      250,00 0,00 0,00 0,00 120,00 130,00

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

1 750,00 0,00 0,00 0,00 820,00 930,00

4.1

мониторинг спортивных 

сооружений,  анализ 

использования спортивных 

объектов с учетом  

потребности 

2010-2014 ДСР 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ДСР 12 308,70 0,00 12 308,70 0,00 0,00 0,00
Бюджет Камчатского 

края

ДСР      18 137,20 0,00 3 077,20 3 640,00 5 400,00 6 020,00

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

Строительство 

(реконструкция) 

футбольных полей, в том 

числе на площадках 

образовательных 

учреждений

Организация и проведение 

физкультурно-спортивных 

мероприятий для лиц с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

инвалидов 

3.2

2010-2014

           4. Содействие развитию инфраструктуры для занятий массовым спортом  

            3.  Развитие системы доступности для занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями и инвалидов

3.1

Оснащение объектов 

спорта по месту 

жительства оборудованием  

для систематических 

занятий физической 

культурой и спортом лиц с 

ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов  

ИТОГО по разделу 2 бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа

ИТОГО по разделу 3  бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа

4.2

16



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

                      

4.3 ДСР      3 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 2 000,00

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

7 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 4 000,00

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

4.6

Содействие спортивным 

клубам, 

общеобразовательным 

школам в проведении 

физкультурно-спортивных 

мероприятий, заливка 

хоккейных кортов, катков

2010-2014 ДСР      2 310,00 150,00 150,00 610,00 609,70 790,30

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

4.7

Приобретение специальной 

техники для обслуживания 

футбольных полей, 

хоккейных кортов, 

ледовых площадок

2010-2014 ДСР 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

Строительство 

(реконструкция) площадок 

для занятий ледовыми 

видами спорта, в том числе 

на территории 

образовательных 

учреждений

ДСР      

ДСР      

2010-2014

2010-2014

2010-2014

Реконструкция и 

восстановление 

универсальных 

спортивных площадок по 

месту жительства, 

образовательных 

учреждений

Реконструкция 

муниципальных 

спортивных залов, в том 

числе образовательных 

учреждений,  спортивных 

залов

4.4

4.5

17



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

                      4.8

ДСР 3 387,00 0,00 0,00 3 387,00 0,00 0,00

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

ДСР 15 947,00 0,00 0,00 15 947,00 0,00 0,00
Бюджет Камчатского 

края

4.8.2

Подготовка 

инвестиционных проектов, 

технической и сметной 

документации по  

реконструкции имеющихся 

объектов и строительство 

новых сооружений: 

спортивных комплексов, 

крытых и открытых 

спортивных площадок, 

спортивных залов      

2010-2014 ДСР 43 889,70 0,00 0,00 0,00 21 050,00 22 839,70

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

ИТОГО по разделу 4: 109 079,60 150,00 15 535,90 23 584,00 32 059,70 37 750,00

80 823,90 150,00 3 227,20 7 637,00 32 059,70 37 750,00

28 255,70 0,00 12 308,70 15 947,00 0,00 0,00

Итого по программе 128 033,00 150,00 15 725,90 23 944,00 41 183,10 47 030,00

В том числе:

Бюджет Камчатского 

края
28 255,70 0,00 12 308,70 15 947,00 0,00 0,00  

Бюджет Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

99 777,30 150,00 3 417,20 7 997,00 41 183,10 47 030,00

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа

бюджет Камчатского края

4.8.1

Строительство 

универсальных крытых и 

открытых объектов спорта 

на базе средних 

общеобразовательных 

школ 

2010-2014

 Инвестиционные мероприятия

18



2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Всего по программе, в том числе:       126 533,00            150,00       15 725,90          23 944,00      40 483,10         46 230,00   

Бюджет Камчатского края 28 255,70 0,00 12 308,70 15 947,00 0,00 0,00 

Бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа
98 277,30 150,00 3 417,20 7 997,00 40 483,10 46 230,00 

2

Всего по программе, в том числе: 1 500,00 0,00 0,00 0,00 700,00 800,00 

Бюджет Камчатского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа
1 500,00 0,00 0,00 0,00 700,00 800,00 

Всего по программе, в том числе:       128 033,00            150,00       15 725,90          23 944,00      41 183,10         47 030,00   

Бюджет Камчатского края 28 255,70 0,00 12 308,70 15 947,00 0,00 0,00 

Бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа
99 777,30 150,00 3 417,20 7 997,00 41 183,10 47 030,00 

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным 

распорядителям средств (распорядителям средств) программы

Всего по программе 

№ п/п
Главные распорядители средств

(распорядители средств) программы

Объем финансирования  (тыс. рублей)

Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО

в том числе по годам

19


